
เล่ม   139  ตอนพิเศษ   223   ง           ราชกิจจานุเบกษา                        20  กันยายน  2565 
 

                ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 

                                      (ฉบับที่ ๑๗) 

โดยที่เป็นการสมควรแกไขเพ่ิมเติมประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๓ (๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ 
ประกอบมติคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ในการประชุม ครั้งที่ ๓/๒๕๖๕ เมื่อวันที่ ๒๙ 
มิถุนายน ๒๕๖๕ คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง 
กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๑๗)” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให ้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป ข้อ ๓ 
ให้ยกเลิกบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น (องค์การบริหาร ส่วนจังหวัด เทศบาล 
องค์การบริหารส่วนตำบล และเมืองพัทยา) ท้ายประกาศคณะกรรมการ มาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น 
เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคล ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๑๐) ลงวันที่ ๒๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ 
ยกเว้น ตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะนิติการ 
ตามบัญชีแนบท้ายประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนด 
มาตรฐานกลางการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ ๑๐) ลงวันที่ ๒๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ ให้ม ี
ผลใช้บังคับไต้ต่อไปอีกไม ่เกินสองปีนับแต่วันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ 

ข้อ ๔ พนักงานส่วนท้องถิ่นตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะนิติการที่ได้รับการยกเว้นตามข้อ ๓ 
ที่ไต้รับเงินประจำตำแหน่งอยู่ก่อนหรือในวันที่ประกาศนี้ใช้บังคับ ให้ไต้รับเงินประจำตำแหน่งตามอัตราเดิม 
ไปจนกว่าจะพ้นจากตำแหน่งดังกล่าว 

ข้อ ๕ อัตราเงินประจำตำแหน่งพนักงานส่วนท้องถิ่นให้เป็นไปตามบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่ง 
พนักงานส่วนท้องถิ่นท้ายประกาศนี้ 

ข้อ ๖ ให้ประธานกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่นรักษาการตามประกาศนี้ 

ประกาศ ณ วันที่ ๒ ลิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ 
พงศ์โพยม วาศภูติ 

ประธานกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

หน้า  27 



 


	C:\Users\acer1\Downloads\ข้อ3016.docx
	ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น


